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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 448/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: antykorzenna papa modyfikowana
SBS; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Graviflex 4,2 SBS/Green Roof

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Gdansku, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Giéwny Specjalista
ds. Badan Wyrobow Gotowych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na terenie budowy, Budynek mieszkalny wielorodzinny z czescig o funkcji
ustugowej znajdujgcy sie przy ul. Rakoczego w Gdansku (dz. 389/12, 386/1 obr. 0053)

2. Data pobrania probki: 20 listopada 2017 r; nr protokotu pobrania prébki: 3/L
3. Data dostarczenia probki: 22 listopada 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 22 listopada
2017 r.;

4. Oznaczenie producenta: lcopal Sp. z 0.0., 98-220 Zduriska Wola, ul. taska 169/197

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: L5 data produkgiji:
07/09/2017/20:29

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okres$lenie sposobu opakowania probki: probka zapakowana w oryginalne opakowanie producenta,
zabezpieczona folig ochronng z dotaczong kartka opieczetowang pieczgciami Pomorskiego Wojewodzkiego
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz zawierajgcq informacje o pobranym do badan wyrobie budowlanym.
Ponadto rolke zabezpieczono tasmg zaopatrzong w napis: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Gdansku WINB

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 7,50 m*
9. Wielkosé (ilo$é, masa, objetosé) probki: 1 rolka tj. 7,50 m*

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),
- § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 poz.
2332).
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 24 listopada 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy asfaltowej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymalo$¢ na rozcigganie;
maksymalna sita rozciggajaca wzdtuz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne
wyroby wodochronne — Czes$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie
wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie przy maksymalnej sile [%)]
1 984 34,7
2 787 30,8
3 944 32,5
4 748 31,4
5 829 31,6
Wartosc srednia 860" 32
Odchylenie standardowe 102 1,5
Niepewnos&¢ rozszerzona 130 1,9

*Warto$c po zaokragleniu do 5N.

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéfczynnik rozszerzenia k=2,78
(sita maksymalna wzdfuz) i k=2,44 (wydfuzenie wzdluz), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymalos¢ na rozcigganie;
maksymalna sita rozciggajaca w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne
wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
1 683 39,0
2 681 37,6
3 591 40,0
4 606 37,0
5 528 36,4
Wartos¢ srednia 620" 38
Odchylenie standardowe 66 1:5
Niepewnos$c¢ rozszerzona 83 1,9
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*Wartos$¢ po zaokragleniu do 5N.

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predko$c przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szeczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéiczynnik rozszerzenia k=2,78
(sifa maksymalna w poprzek) i k=2,44 (wydfuzenie w poprzek), ktéry dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w

przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos$c¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania préobki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanege”:

wartosé

przy maksymalne;j sile
rozciggajgcej w poprzek

deklarowanej tolerancji

badana cecha diklarowara wynik badania kryterium oceny ocena
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb speinia wynik badania
rozciaganiu = 950+£200 N/50 | warto$¢ srednia 860 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wytrzymaios¢ na mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie, sie¢ w zakresie wiasciwoscig
maksymalna sita deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
rozciggajgca wzdiuz
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozciaganiu — 700+£200 N/50 | wartosé $rednia 620 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wytrzymatos¢ na mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie, sie w zakresie wiasciwoscig
maksymaina sita deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
rozciggajaca w poprzek
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozciqganiu — 5 i o3 . 4 wymaganie gdy sredni | jest niezgodny z
wytrzymatos¢na 50£10% wartos¢ srednia 32% wynik pomiaru miesci deklarowanag
rozciaganie, wydiuzenie sie w zakresie wiasciwoscig
przy maksymalnej sile deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
rozciggajgcej wzdtuz
wiasciwosci
mechanic?ne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu — » ; 8 wymaganie gdy Sredni | jest niezgodny z
wytrzymatoscna SRE1D wartos¢ Srednia 38% |\ ik bomiaru miesci deklarowang
rozcigganie, wydtuzenie sie w zakresie wiasciwoscig

uzytkowag wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzgdzone-w-postaci-elekirenicznej.

Dostarczong calg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne

Sprawozdanie z badan nr 448/H/2017
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
probek, z ktérej nastepnie przygotowano probki do badan.
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